
 
P O L I T E C N I C O  D I  T O R I N O  

 
 
 
 

 
DR. 122 
Elezioni del Consiglio Nazionale  
Studenti Universitari (CNSU) 
Nomina Commissioni di Seggio 
 

I L  R E T T O R E 
 

• Vista la Legge 9 maggio 1989, n. 168; 
• Vista la Legge 15 marzo 1997, n. 59; 
• Visto il D.P.R. 2 dicembre 1997, n. 491; 
• Vista l’Ordinanza ministeriale 29 settembre 2006 con la quale sono state indette nei giorni 

16 e 17 maggio 2007 le votazioni presso ciascuna sede universitaria per eleggere in seno al 
Consiglio Nazionale Studenti Universitari (CNSU): 
- n. 28 componenti degli studenti iscritti ai corsi di diploma universitario, di laurea del 

vecchio e nuovo ordinamento  e di laurea specialistica del vecchio e nuovo ordinamento; 
- n. 1 componente degli iscritti ai Corsi  di Specializzazione; 
- n. 1 componente degli iscritti ai Corsi di Dottorato di ricerca; 

• Visto, in particolare, l’art. 3 comma 6 della predetta Ordinanza, che prevede la costituzione 
di uno o più seggi elettorali, in rapporto al numero degli studenti iscritti, composti da tre 
dipendenti universitari, dei quali quello di grado più elevato o di maggiore anzianità di 
servizio assume le funzioni di presidente e quello di grado o anzianità inferiore assume le 
funzioni d segretario; 

 
D E C R E T A 

 
Art.1 

Ai fini dell'espletamento delle votazioni di cui in premessa, previste nei giorni 16 e 17 maggio 
2007 sono nominati i componenti delle Commissioni elettorali presso i seguenti seggi: 
 

Seggio 1 
(Sala Studi Biblioteca Centrale – Sede di Corso Duca degli Abruzzi n.  24) 

 
- Ing. Avanzini Giulio       Presidente 
- Sig. Rulla Mario        Componente 
- Sig.ra Biglia Paola        Segretario  
 
   Componenti supplenti 
- Ing. Costanzo Giovanni 
- Ing. Neirotti Paolo  
- Dott.ssa Di Venere Maria Palmina                 
 
 
 

 



 2

 
segue DR. 122  del 2/05/2007  

 

Seggio 2 
(Sala Studi Biblioteca Centrale – Sede di Corso Duca degli Abruzzi n. 24) 

 
- Ing. Ghirardi Marco        Presidente 
- Ing. Molinari Filippo       Componente 
- Sig.ra Saponara Nadia       Segretario 
 
   Componenti supplenti 
- Dott.ssa Iotti Rita Claudia 
- Dott.ssa Montuschi Anna                  
- Sig.ra Fontanot Susanna       
 
 

Seggio 3 
(Aula 10  - Facoltà di Architettura - Castello del Valentino – Viale Mattioli, n. 39) 

 
- Ing. Invernizzi Stefano       Presidente 
- Sig. Stradella Pierangelo       Componente 
- Sig.ra Bodrato Enrica Maria      Segretario            
 
   Componenti supplenti 
- Arch. Bocco Andrea 
- Arch. Peruccio Pier Paolo 
- Sig. Actis Dana Alessandro        
                

Seggio 4 
(Locale corte interrata accanto all’Aula 11 I - Via P.C. Boggio n. 71/A - Torino) 

 
- Prof. Chiandussi Giorgio       Presidente 
-  Ing. Moos Sandro                   Componente 
-  Sig.ra Coalova Livia       Segretario 
 
   Componenti supplenti 
-  Ing. Blengini Giovanni                   
- Sig.Bronuzzi Fabrizio      
 

Seggio 5 
(Aula A 2 A   Sede dell’Alenia  Corso Francia  n. 366 - Torino) 

 
- Ing. D’Ambrosio Stefano       Presidente 
- Sig. Capodiferro Domenico       Componente 
- Sig.ra Schiavone Daniela       Segretario 
 
   Componenti supplenti 
- Ing. Novara Carlo 
- Sig. Koukzelas Antonio       
- Sig.ra Formia Manuela  



 3

       
segue DR. 122  del 2/05/2007  

 

Seggio 6 
(Locale Sala Studi – secondo piano -  Sede del Lingotto  Via Nizza n. 230  - Torino) 

 
- Dott.ssa Rienzi Rosalba       Presidente 
- Sig.ra Tarditi Silvia Irene       Componente 
- Sig.ra Fiora Raffaella       Segretario 
 
   Componenti supplenti 
- Sig. Fusto Vito 
- Sig. Cassanelli Nicola                 
 
 

Seggio 7 
(Atria Sala polifunzionale  -  Sede di Alessandria) 

 
-  Ing. Frache Alberto        Presidente 
-  Sig. Pallavicini Enrico       Componente 
-  Sig.ra Ricci Chiara        Segretario 
 
   Componenti supplenti 
-  Prof. Ferraris Luca 
- Sig. Laner Massimiliano                   
- Sig.ra Parodi Sabrina                 
 

Seggio 8 
(Laboratorio di Fisica  Sede di Aosta) 

 
- Prof. Bava Gian Paolo       Presidente 
- Sig. Turcotti Claudio       Componente 
- Sig.  Russo Emanuele       Segretario 
 
   Componenti supplenti 
- Prof.ssa Pirinoli Paola                  
- Ing. Vallan Alberto 
- Ing. Passerone Claudio                  
 

Seggio 9 
(Aula 21  - primo piano - Sede di Biella) 

 
- Prof. Sicardi Silvio                                        Presidente 
-  Sig. Sasso Alessandro                                       Componente 
-  Ing. Ferri Ada                            Segretario 
 
   Componenti supplenti 
- Prof. Rovero Giorgio                   
-  Prof. Debernardi Pier Giorgio                   
-  Prof. Ferrero Franco 



 4

 
segue DR. 122  del 2/05/2007  

 
 

Seggio 10 
( Sala Docenti -  Sede di Ivrea) 

 
- Prof. Rebaudengo Maurizio      Presidente 
- Sig. Molinatti Gianpiero      Componente 
- Sig. Giglio Nicola       Segretario 
 
   Componenti supplenti 
- Ing. Stievano Igor Simone 
- Ing. Vezzetti Enrico 
- Sig.ra Ragozzi Sonia                   
 

Seggio 11 
(Aula 1 piano terra edificio “Battaglia”  Sede di Mondovì) 

 
- Ing. Eula Gabriella       Presidente 
-  Ing. Bosia Daniela       Componente 
-  Sig. Negro Emiliano      Segretario  
 
   Componenti supplenti 
-  Prof. Sordo Sebastiano 
- Sig.ra Sicconi Arianna                  
-  Sig. Mazzucco Davide      
 

Seggio 12 
( Sala Riunioni   Sede di Vercelli) 

 
- Prof. Mussino Franco       Presidente 
- Prof. Calafiore Giuseppe       Componente 
- Sig. Barasolo Marco        Segretario 
 
   Componenti supplenti 
-  Prof. Ruscica Giuseppe                  
-  Prof. Masera Guido  
-  Sig.ra Valenza Elena                  
 
 

Art. 2 
In base a quanto previsto dall’art. 1 della citata Ordinanza ministeriale, le operazioni elettorali 
hanno inizio alle ore 8.30 e sono sospese alle ore 19.00 del giorno 16 maggio 2007 e riprendono alle 
ore 8.30 e si concludono alle ore 14.00 del giorno 17 maggio 2007. 

 
 
 
 
 



 5

 
segue DR. 122  del 2/05/2007  

 

 
Art. 3 

Sono ammessi ai seggi i seguenti rappresentanti di lista: 
 
SEGGIO 1 (Sala Studi Biblioteca Centrale): AIMONE DAVIDE  (matricola 215042) 
SEGGIO 2 (Sala Studi Biblioteca Centrale): MERIGGIO GABRIELE  (matricola 137019) 
SEGGIO 4 (Locale Corte Interrata di Via P.C. Boggio) :MARINELLI FRANCESCO (matricola 123619) 
SEGGIO 6  (Locale Sala Studi Sede del Lingotto) : GALLINATTO ELISA  (matricola 131903) 
nominati per la lista N. 2 “Azione Universitaria – Studenti per la Libertà” dallo studente Meriggio 
Gabriele in qualità di presentatore della medesima lista. 
 
SEGGIO 1 (Sala Studi Biblioteca Centrale): GAI DANIELE  (matricola 116992) 
SEGGIO 2 (Sala Studi Biblioteca Centrale): PELLEGRINO DOMENICO (matricola 118116) 
SEGGIO 3 (Aula 10 Castello del Valentino): DURBANO MARIA DESI (matricola 142166) 
SEGGIO 4 (Locale Corte Interrata di Via P.C. Boggio) : RUCCI MARIA CHIARA (matricola 125677) 
nominati per la lista N.1 “Ateneo Studenti – Obiettivo Studenti” dallo studente Bolis Mattia in 
qualità di presentatore della medesima lista. 
 
SEGGIO 1 (Sala Studi Biblioteca Centrale): BERTAZZI MARCO OSVALDO  (matricola 136538) 
      SPELTA MARCO (matricola 123232) 
SEGGIO 2 (Sala Studi Biblioteca Centrale): D’AMBRUOSO GIANCARLO (matricola 135009 ) 
      BORTOLONI LUCA (matricola 124454) 
SEGGIO 3 (Aula 10 Castello del Valentino): VELLA MARTA  (matricola 142070) 
SEGGIO 4 (Locale Corte Interrata di Via P.C. Boggio) : MISURACA LINDA  (matricola 144478) 
SEGGIO 5 (Aula A2A sede dell’Alenia Corso Francia): PIUMATTI ROBERTO (matricola 141136) 
SEGGIO 6  (Locale Sala Studi Sede del Lingotto) : RUBINO MARCO  (matricola 142806) 
nominati per la lista N.3 “Unione degli Universitari – Liste di Sinistra – Liste Democratiche” dallo 
studente Baglivo Simone Andrea  in qualità di presentatore della medesima lista. 
 
 
Torino,  2 maggio 2007 
 
                    I L   R E T T O R E 
                         (Prof. Francesco Profumo) 
SS                        f.to F. Profumo 


